
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: RIDETERMINAZIONE DELLA COMPOSIZIONE DEL COMITATO DEL BUON USO 
DEL SANGUE (COBUS) E APPROVAZIONE REGOLAMENTO FUNZIONALE 
 

 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

premesso  Sanitaria 

della Legge Regionale n. 23 
attivi e passivi facenti capo alla A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

vista 
d - 

 

preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

e Carlo, con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

preso atto ancora che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio 
Preventivo Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 

 
; 

richiamati: 

- 
 dal D.P.R. 7.04.1994 

- Il Decreto della Direzione Generale Sanità n. 11654 del 19.10.2006, Definizione delle modalità di 
composizione e delle regole di funzionamento del Comitato Trasfusionale Ospedaliero per il buon uso del 
sangue (CTO) istituito presso le strutture sanitarie della regione Lombardia dotate di Servizio di 
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale (SIMT); 

- 
 

- 
Autonome di Trento e Bolzano del 21 dicembre 2017 (rep. atti n. 251/CSR) concernente la revisione e 

 

- Accordo tra il Governo, le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano n. 225 e n. 226 del 
13.12.2018; 

- -tipo di convenzione tra regioni, province 

201  

- 
trasfusionale regionale-  

Pag.: 1/9

Deliberazione n. 0000253    del 19/02/2020 - Atti U.O. Direzione Strategica

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- 
D.G.R. n. XI/1239 del 12.02.2019-  

- 
n. 5, aggiornamento gennaio 2020. 

richiamate altresì le deliberazioni aziendali: 

- Atti del Direttore Generale Azienda Ospedaliera San Paolo n. 823 
composizione del Comitato Trasfusionale ospedaliero per il Buon Uso del Sangue  COBUS, ai sensi del 

 

- Atti del Direttore Generale Azienda Ospedaliera San Carlo Borromeo n. 1088 del 20.11.2013, 
 approvazione 

 

considerato che le strutture di seguito elencate risultano convenzionate per la cessione di sangue ed 
emocomponenti con ASST santi Paolo e Carlo: 

- IRCCS Humanitas, Rozzano (MI) 
- Ambrogio, Milano 
- Casa di Cura Privata del Policlinico S.p.A., via Dezza, Milano 
- Casa di Cura San Giovanni, Milano 
- Istituto Clinico San Siro, Milano 
- Casa di Cura Ambrosiana, Cesano Boscone (MI) 
- Istituto Pio Albergo Trivulzio, Milano 
- Azienda Golgi-Redaelli, Milano 

considerato che le Associazioni di volontariato di seguito elencate risultano convenzionate con ASST santi 
Paolo e Carlo: 

- Associazione Donatori Ospedale San Paolo (ADO) 
- Associazione Donatori Ospedale San Carlo Milano (DOSCA) 
- Associazione Volontari Italiani del Sangue (AVIS) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario; 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di rideterminare la composizione del Comitato per il Buon Uso del Sangue (COBUS) aziendale 
come di seguito esplicato: 
- Direttore Sanitario
- Direttore Medico Presidio San Carlo Borromeo 
- Direttore Medico Presidio San Paolo 
- Responsabile S.C. S.I.M.T. 

Pag.: 2/9



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Responsabile S.C. Farmacia  
- Responsabile S.C. Direzione Professioni Sanitarie (DiPSa) 
- Risk Manager 
- Personale Amministrativo afferente alla SC S.I.M.T 
- Direttore Dipartimento Area Medico-Internistica 
- Direttore Dipartimento Area Chirurgica 
- Direttore Dipartimento Materno Infantile 
- Direttore Dipartimento Emato-Oncologico 
- Direttore S.C. Neurochirurgia 
- Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione S.C. 
- Direttore S.C. Anestesia e Rianimazione S.P. 
- Direttore Dipartimento Emergenza Urgenza; 
- Rappresentanti delle Associazione di volontariato Associazione Donatori Ospedale San Paolo 

(ADO), Associazione Donatori Ospedale San Carlo Milano (DOSCA) e Associazione Volontari 
Italiani del Sangue (AVIS) 

- Direttore Sanitario IRCCS Humanitas, Rozzano 
- Direttore Sanitario Istitut  

2. di approvare il Regolamento del Comitato per il Buon Uso del Sangue (COBUS)  AST_DSA_402, 
parte integrante del presente provvedimento; 

3. di dare atto che il COBUS aziendale si riunisce 
redatto il verbale da conservarsi presso la Direzione Sanitaria; 

 
4. di dare atto ancora  

 
5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore Generale, 

Matteo Stocco, e che la sua esecutività è affidata al Direttore Sanitario, Nicola Vincenzo Orfeo; 

6. di dare atto che il  presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

 

Pag.: 3/9



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Valentina Castello

Dirigente/Responsabile proponente: Matteo Stocco

Pag.: 4/9

Il presente atto si compone di n. 9 pagine, di cui n. 5 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/9



Pag.: 6/9



Pag.: 7/9



Pag.: 8/9



Pag.: 9/9


